АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.12.	2022г. №  70-п
п. Жилгородок

Об организации на территории
муниципального образования
 Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской
области места накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" и руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, постановляю:
1. Определить на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп специально выделенное для этих целей помещение администрации МО Дмитриевский сельсовет по адресу: Оренбургская область, Сакмарский  район, п. Жилгородок, ул. Центральная, дом 2,кВ. 8.
[bookmark: _GoBack]2. Организовать накопление отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами в соответствии с Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 N 2314.
3.  Информировать потребителей о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, путем размещения соответствующей информации на официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Дмитриевский сельсовет                                                         Ю.Н. Свиридов